Q a legatis sraturarn vel deinceps statuendam j'ures et
serves inviolabililersecundttm ipsius pacis statula,
et universos hoinines tuos eamdcm pacem jurare
facias et secundum statula pacis servare. Ilem pra-
cipio ut sepiem castra qttseniihi nominc Rontanay
Ecclesioe tradidisti vel aliquod non auferas per te
vel per aliain quamcunqtte personam el si aliquod
illorum ftterit per quacunque personam ablaium,
cum toro posse luo ad recuperandum illud viriliier
laborabis, et staiitn iilud prislinae cusloilioe resli-
tuas. Hsecomnia libi pracipio perpeltio ohservanda,
et si qua alia super pradiciis capitulis vel aliis pro
quibus excoinnuinicaius fuisli doiuinus papa vel
ejus legaius libi duxeril in poslerum injtingenda.

CAP.V. Juramenlum consvlum.
In nomine Domini.Anno ponlilicatus domini In-

nocentii papae 111duodecimo , xu Kalend. Jtilii.
Nos consulesAvinionensesde consensuet voluntate
domini R. comitis Tolosani pracise juramus supra
sancta Dei Evangelia manu tacia ribi magistro Mi-

u loni domini papaenolario, apostolicae sedis iegaio,
qnod hona fide, sine omni uuilo ingenio, el sine
omni fraude consulemus el operam dabimus pro
possenoslro quod diclus dominus eomes tam perse
quani per successores suos super iis omnihus pro
quibus fuil excomiiiunicalus, quoevidelieet expo^
luintur in forma secundum quam ipse anlequani
absolveretur juravit, parcat omnibus mandalis Ec-
clesiae,er quod ea in perpetuuin server; ita ul si
quod illorum non feceril, vel cotHraveneril manife-
sre, nos ei nullum consiliuinvel attxilitim se obse-
qtiium per nos vel per hoinines sivc atnicos nosiros
aliqualenus impendemus, scienies ex hoc ipso dicti
comiiis dileclo absolulos nos esse a fideliiaic, si

qua vel serviiio illi ullo modo lencbamur; imo
quousque pleneparuerit, faciemusconlra ipsttmpro
posse nuslio quidquid Rontana Ecclcsia ve! ejus

(59) Vide infia episl. 154.
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nunrius sive legalusnobis mandaverit faciendiim,
non cbstante fidelirate vel jtire-aliqtto vel servilio,
si quo ipsiullomodo lenebamur; a qtto tam lu qnam
dieius comes nos ahsolvistis el absolviiis, si forte
ipse, ut dictum esl, contra pracepla quoesibi facia
sunl vel ftierint venerit manifesle. Tunc eiiam pro
jnre sive serviiio, si quodiii villis ve! caslris nosiri
cnnsulalusei ipsa civitatejiaberedignoscitiir, fide-
liiaiem Romanae Ecclcsiae faciemus, ipsam eidem
(itleliier et perperuoservaturi. Iieni stralas publicas
seculas servabimus ei faciemus per totum nostrum
dislriclitm inviolabililer .observati. Item pedagia
seu gititlagiavel exaciiones aliquas a transeuniilius
porslralas vel eiiam per fluniina nullatenusaccipie-
imis, nisi qusevel quas anliqua regum vel impera-
tortim concessione corisiiterit nos habere. item
ccclcsias omnes et dOmosrcligiosas in noslro di-
siiictti lam in civitale quam exlra in plenaria ser-
vabimus libertate, videlicel quod ah eis exactiones
nliquas seu lallias nullatenus exigemus,et defunclis
cariim episco|iovel aliis recloribus, ipsas vel domos
eartim ntillo inodo spoliabiintis,nec a.dniinistraiioni
e.Trumseu cuslodioeoccasionealicujus consueiudinis
vel aliqua alia, nisi forle rogati ab episcopo vel ca-
piiulo, nos imiiiiscebimus, scd omnia sine diminii-
tione aliqua defuuciorumsuccessorihus reservenlur.
Ei elcciioni episcopi vel alierius rccioris Ecdesiae
faciendoeper nos vel per quamcuuque aliarn perso-
nam nos .-nullaienus'immiscebimus, nec aliquain
violenliam faciemus vel inipedimenlmn prastabi-
iiius quotninus elecrio iibere ac canonice celebre-
lur. Iiempacem seu iretigam, sicut nobis iiijuuclum
fuerit, bona fide ohservahiuius. Item, si episcoptis
vel capituluin vel alia persona ecclesiastica nobis
aliquos iisereiicosnominaverir vel creileutes, vel per
nosineripsoscognoscere poteriiiius aliquos haeresim
liradicare vel faccre convenricula aliqua , ipsos
persequemur secundum legirimas sanciiones, el eo-
rtim bona omnia inliscabiinus. Hoccomnia singulis
amiis per mantis episcopinoslri successores nosiros
facicmus jurare. Si quis autem hoecjurare nolueril,
ipsum tanqtiaiii haereiicuniiiabcbimus manifesium,
ncc ejusjudicium sive auctoritas vigorem iu aliquo
soiiiatiir.

In eumdemmodumjuraverunl alii consules,scili-
cel Nemausensesel Sancli JEgidii (60), el multi alii
quos exegi

CAP.VI. Hwcett indulgentia.
EgoR. Dei gratia dux Narbonse, comes Tolosae,et

marchio Provmciae,pro animoemeaeremedio el prc-
getiilorum meorum omnibus ecclesiis et domihus
religiosis proviiiciarum Vlennensis , Arelaiensis ,
Narbonensis, Auxiianensis, Burdegalensis, el Biiu-
ricensis immunilalein sectindtimslaluta canonum et
plenissimamliberlaiem concedo (61) ; ita videlicel
quod alberguarias, procuraiiones, vel exacliones
quascunque seu lallias nullo tinquam letnporoper
jne vel per alios requiram in eis, el requirentes sive
poslulantes pro posse meo fideliler coercebo. De-
funclis etiam earuin episcopis vel reclortbus aliis,
ipsas vel domos earum per me vel per alium nullo
modo spoliabo, nec adminislralioni earum custodiae
occasione aliciijus consuelutTinisvel aliqua alia me
ullatentis iiiiniiscebo; sed omnia sine diniinuiione
aliqua defunctorum siiccessoribus reservenlur. Ele-
ciioni eiiani cpiscopi vel allerius recloris Ecclesiae
faciendseper me vel per quamcunque' personam me
nullalenus immiscebo, nec aliquam violentiam fa-
ciain vel impedimeniumprasrabo quo ininus electio
canonice ac libere celebrelur. Praterea possessio-
nes omnes er jura ecclesiatum, si qua injusre deli-
neo, eisresriruo plenojure. Promitlo insuper qtiod
oiiiniajura ecclesiaruin el domorum religiosarum,
sicut decet catholicumptiiicipem, in prafalis pro-

A vinciis lolis viribus prolegamel defendam. Si quis
auiem conira prafaiam immuuilalem et lihcrtalem
a me iiidultani' ecclesiis el aliis domibus religiosis
venire prasumpserit, ipstim pro posseineo viiililer
coercebo. Ltam auiem concessionem et promissio-
nein feci apud Sancuim yEgidiumanno pontificatus
domini Innoceniii 111dtioitecimo,xnr Kal. Julii, ad
niaiidaluiii el exlioriatioiieui magistri Milouisdomini
papas nolarii, nposlolica? sedis legali, prasenlibus
doiiiino MicbaeleArelatensiarcbiepiscopo ciim cpi-
scopis infrascripiis, videlicet Marsiliensi, Avenio-
nensi, Cavellicensi, Carpenloractensi, Vasionensi,
Tricastrinensi, et Nemausensi, et Agalhcnsi, el
Magalonensi, Lodovensi, Tolosano ,- Biterrensi,
et domino archiepiscopo Aqitensi, et episcopo Fo-
rojuiiensi, et Niciensi, el Apiensi, et Sisiericensi, et
archiepiscopo Auxiinno, et episcopoAurasicensi, et
YivarienSi,el Uiicensi.

CAP.VII.Forma pacis.
B In nomine Domini.Anno duodeciino pontificatus

domini lnnocentii papae II!, x Kaierrd. Julii. Ego
Milo, doniini papse noiarius, aposlolicse setiis le-
gaiiis, pracipio vobis domino R. comiti Tolo-
sano ei vobis haronihus, scilicet Villelmo et Hu-
goni et Raiinundo de Baucio, P. Bernlundi, Rasca-
lio, er aliis baronibtis el coadjuioribus vesrris, stib
debilo prasliii jurainenii et poenain eodem jura-
mento adjecla, quatemis secundum staluia pacis
oliiti a legalis Ronian;e Ecclesise promulgala, inter
vos pacem perpetuam observetis, et earadem pacem
a veslris homiuibus el coadjutoribus faciaiis jurari
parilerel servati. Si vero orlaestint inter vos ali-
qtne qiuesliones vel in posterum forsitan orieniur,
per veuerahiles patres Hugonein Regensem episco-
pum, apostoliciesedis legiUum,ad hoc de voluniaie